DECRETO N.º 4.546

DE 20 DE JANEIRO DE 2006.

DISPÕE SOBRE A REVALIDAÇÃO DA DATA DE VENCIMENTO DA COTA ÚNICA E DA PRIMEIRA PARCELA DOS LANÇAMENTOS RELATIVOS AO IPTU E TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO DOMICILIAR DO EXERCÍCIO 2006, QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º  Fica estabelecido em 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação deste decreto, o prazo para revalidação da data de vencimento da cota única ou da primeira parcela dos cârnes de IPTU e Taxa de Remoção de Lixo Domiciliar, relativos ao exercício de 2006, devolvidos pelos correios.

Parágrafo único.  A retirada dos carnês referidos no caput deste artigo poderá ser feita pelos contribuintes, na Rua XV de novembro n.º 195, 4.º andar, no horário das 8:30 às 17:00 horas.

Art. 2.º  Para proceder as revalidações referidas no artigo anterior serão competentes, o Chefe da SECATRI – Seção de Cadastro Tributário, a Coordenadora da CAEFIS – Coordenadoria de Assuntos Econômicos Fiscais, ou o Chefe do DEATRI – Departamento de Administração Tributária.

Art. 3.º  Os boletos revalidados na forma deste decreto, somente poderão ser pagos nas agências do Banco do Brasil.

Art. 4.º  Fica vedada a revalidação de datas de vencimentos, para os carnês ou segundas-vias destes, retirados após o prazo referido no artigo primeiro.

Art. 5.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de janeiro de 2006.

                                                            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                       Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de janeiro de 2006.

MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                              Chefe do Departamento

PAGE
2
PA: 6729/2006-12

Formalizado por: AHT